los opantur de qbus aīc apo
stolis. Non solū qui faciunt
sed & qui facientibus consen
tiunt dñgi sūnt morte hec est
merito immunditia q: è nūmia
mentis & co: poris spurcita
Et h. è spurcita. non solū pe
catum est: sed & pena peccati:
Limi. n. dñs videt oīo se cō
temnentes & mandata sua cō
culcantes verit̄ eos in rep: o
buii sensu ut illam abom
natenciu exerceat & non stel
ligati & animaduertiāt sic aīc
apostolis. q: non probant
runt deum habere in notitia
tradit eos dominus ignomi
nie manū masculi relicto natu
rali vñi seminco exaserbunt i
desideriis suis. i. masculi i ma
sentis turpitudinem operan
te: o q: abominabile vñtu
o q: detestabile crimen: o q:
mortiferum damnū: o q:
peccatum scelus: o q: iaudibile
malū. Ecce. n. mēbr xp̄i nō
solt̄ formicat: sed eti mērerr
efficiet. Hoc ē. n. illa immunditia
quā deus odio sume h̄z quā
derestantur sancti: quam oīi
sunt beatū: quam fugiūt illi q
regnū dei consequuntur ceter
num quam diligunt illi q: ern
dandi & maledicendi sunt cū

81

diabolo & angelis suis. o pes
simi sodomitae & veri peccato
res: o pessimi attestante scri
ptura. Erant sodomitae pessi
mi & peccatores coram deo
peccato: n. dicitur coram do
mino: cuius peccatum deus
non dimittit impenitum: & n
dixit din differens penit: tñ
aut Clamo: sodomitaz & go
mo: eoz multiplicatus est: &
peccatum eoz grauatis est nimis
Clamo: n. dicitur peccatum qz
do non soli cogitasset absqz
o timore ad actum pducit: & i
cognitudine multiplicat. Et
tunc dñs gladii furo:is sui ex
tendens pluit igne & fulmine d
eclo: & cõbusti sunt ciuitates
& submerso merito ignis p
fusio: ciuitates ille submerso
sunt & destruete q: tñ eoz sc
mme qz eoz masculi setent: lu
pura ardebat. O luxuria
pessima virtutu destructio:
vitio: augmentationis delecta
tionis combustio: caritatis di
minutio: bini farnz euacatio:
dulcis es: sed ecce ois dulce/
do in amaritudine gradi mor
comvertit. O luxuria per te
par destrueta est: p te ciuitates
cõbusti facili est: p te ciuitates

ta sunt: per te oia sere mala fa
cta sunt: p te Dauit erubat a
deo: per te Gauion mortuus
per te Salomon expellitur:
per te Lot patet: relinquent
patræ & vro: amittens: & lo
priaricatoris legis attendit
legite legem. O gomoreorum
sequaces quiescere iam agere p
uerse discite iam bene faceret
fugite sodomitas ut mortez
Molite conuersari cum eis:
ne forte cu: eis depereatis. ve
niat. n. ips e non tardabit: in
surget ille sanctus Joseph q
de hoc crimine peccato suos
fratres incusare patri non ti
mmit. Surgat & mine hic ca
stitatis exemplu: & intercessio
o: tales operantes iniquitat:
veniat ille magnus scius pau
lus vas electione: & consum
dat o: tales talia diligentes
ut nullus reperiatur orbis: ve
niat ille dilectus dei virginis
tatis imago sanctus Joannes
& sua virginali presentia tales
confundat. veniat et illa Incer
na mundi & p:ccator: dilect:
et sua gradi audacia: o: tales
intercessio spiritu ois sui veni
at et Lot nepos sci ab: ac cu
nepotib: suis et o: tales ex
pellat de terra viuetu: viciat o:

sancti angeli q̄ cōbūrānt olo' nō ereditis gōmo:rentib⁹ cr̄e
qui opāmūr iniquitatē gōmo dite. abnndabant. n. valdā hī:
reoy. Eis ergo quiescere iām: cunctis bonis: t̄ postq̄ come-
gēre p̄uerse. Disce cū lōly: derant t̄ biberant surrecerūt
t̄ ioseph beile facere anq̄ ad lindere: sic t̄ vos opāmēs vi-
impleans que diximus. Me deo. illā fertilitatē habetis pa-
mentore frequenter t̄ nōlē obliuiscerit q̄ā fecerit illa seimina-
ne aino t̄ cīctis oibns quib⁹
romana Tarpeia. Quid enī
secit: nā luxuria magna regna-
vai in ea tū ip̄a pagana caritē
vhicere volebat. Quid. n. secit
oculōs sibi erni voluit t̄ p̄e-
cepit t̄ delictis elictris deposi-
tis: panē tamū cū aqua sume-
re voluit ad mensurā. O fra-
tres mirabilis cōdīcio mīlie-
ris: mirabilis bonitas: mīra-
bilis fortitudo. q: p̄ hoc non
paradisi expectat: nec p̄ hoc
laudari desiderat: nec beatas
p̄dicari affectat. nā propter
qd̄ hoc fecerit ignō:am̄is. q:
paganiām̄ eam fuisse p̄dica-
m̄is. vñi iamen scio: q̄ si cō-
filiñ Auguſtino petisset: ego
tanq̄ fidelis nihil alind dicere
poim̄sem. nli q̄ tantū panez
t̄ aquā liump̄sset determina-
to pondere t̄ mensura. Mos
ergo fratres seire debemus t̄
nullatenis dubitare q̄ casti-
tas cū abundantia t̄ fertilitā
te stare non p̄t. Sed h̄ mībi

dite. abnndabant. n. valdā hī:
cunctis bonis: t̄ postq̄ come-
derant t̄ biberant surrecerūt
lindere: sic t̄ vos opāmēs vi-
de oibns quib⁹
indigetis: ideo timeo nē pere-
atis. Quare: q: non est mīalit
qnod in vobis non regnet:
Munq̄ supbiamq̄ auarit̄:
nunq̄ gl̄ori: nunq̄ pueror̄
concubitor̄: q: O miseri mē/
bia diabolus cur nō c̄ribesci-
tis: Lur nō desistitis talia opa-
ri: Confundo: ego ep̄scopis:
talia loqui: confundo: t̄ vobis
talia enarrare. Sed t̄ si taene-
ro mo:is mībi est: t̄ si hoc p̄:
dicauerom̄ effugiā lignas
restras. Andacter igitur pie-
dieabo: q: t̄ vos p̄blice opa-
ri non c̄ribescis. Emendate
igitur vitā t̄ emendabo ver-
ba gescite agere p̄uerse: t̄ ego
mala vestra vobis ip̄:obera-
re. Sic ēt dominus facit: q̄
mūlata vita mīta fīsam̄ b̄si
operantibus p̄mittit glo:is
male vero penam eternam.
erudiamus igitur fratres nos
metip̄sos in scientia t̄ castita-
te: vt studentes t̄ intelligētes
hīmus. suaves assabiles t̄ mi-

tes in caritate non facta. nam si luxuriari volueritis: nescijs caritatem habere poteritis. caritas. n. est virtus que consummatio et perfectio alias virtutum dicit. Sic et luxuria destruetur. Nulla virtus: nulla bonitas: nulla sapientia cui luxuria stare pot. nulla sanitas: nulla laus: sed ois pueritas: et personar accepito i ea regnat. Ideo accedit: sed quod necessaria est ipsa castitas: Nam si caste vicecumus rite intus non erunt: non verba mala: et si insidi non creditis quod Lot acciderit legit. Nam sancta angelorum domini eius trauerunt: quo facto: sodomitae dominum eius circumcederunt: et sordida non soli per hostium: sed per se nebras intraverunt. Nunquid et Lot cum nepotibus suis verberaverunt: O vero ut arbistro: non solum verba sed verbera receperunt: et sordida fratres. et ideo vero: Lot conuersa sunt in statua salis: quod sodomitae non penitabat resistere. in simili et scelere in codice cristianae mulieres ei erant: et sordida in malo: i: quod principis tatis cristianis in illis christianis mulieres fuerunt: et boies post/

modi ipse pessime docuerunt. O mulieres luxurie matress non sufficiebat primi hoie in decepisse. et sed conuertamur ad dominum finius penitentes uniuersitates in dilectione dei: ut membra nostra nunc laborent Intra sicut odium dissipat ecclesiam: ita in cibis dilectionis edificat ea. Odiu. n. generat detractionem et iniuria: que peccatoria et punita est ecclesia: per odium amittitur ista sancta utilitas et inclinitas de qua dicit. ecce quod bonus et quod inuidus habita re fratre in vnu. Per odium expellunt christus qui est vera sapientia: quod in malinolam animi non introibit sapientia: et ideo rogo vos ut vitam vestram emenderis docentes filios vestros et filias quo caste vivant et mature incedant: abstineant a cibo et potu: si eo: si sermo pudicus: incessus honestus: vultus inclinatus: lingua affabilis: mens plena dilectione: in amissione plena operatione: ut si sic feceritis fratres cum sancto lotus liberamini de inferno fugientes et volantes per gratiam ad gloriam. amen.

De circa ante sermo. I.

Hinc humana fratre
tres carissimi de omnibz
creaturaz natura par-
ticipat ambit et capit et tanto
amplius qd gloriofus est ad
dei imaginem dignita. Quid nunc
.n. spnale suum est quia celuz
pert ad manedum angelos ad co-
gandendu: gloriam ad hnc in
trinitatem ad fruendum In ipso
deniqz hoie repolua erat et
corporis et creature et omni
corporalium natura i se et ad
se et per se confidens. Et tanto
perfectio qd mirabilis crea-
ta erat cu corpore. oia. n. pos-
siderat oia sibi obediebant:
qua oia ei subiecta erat. Astra
scilicet vi lucent: clementa ut
alarent. animalia ut subiret ciba-
ria ut nutritient ones et bones
leones et aies oia obediebant
homini sic vla rebellio. Et
quid plura: et nam hoc quod
mains. Quid est quod ma-
fus est et nisi quod dñi nbi est:
Quid. n. a homine pluimus
est nisi quod ad imaginem sancte
trinitatis pse homo deco:a/
tus est. f. tiamus inquit san-
cta trinitas hominem ad im-
aginez similitudinem no-
stram. Quid est dei image i

nobis: nisi ratio intellectus me-
moria et voluntas: O ho au-
disti mā gloriam audi finam mis-
seria. O homo natus de mu-
tare brevi vixens tempore.
repletus multis miseriis: qd q
si flos campi egredieris: et co-
terreris: et vgis velut umbras
nec in eodem statu: pueres
nunc sanus: nunc languidus
nunc gaudens nuc tristis nuc
sceleris nunc ignarus: nunc vi-
dens nuc cens: nunc cines nuc
erunt: nunc bonus nunc ma-
luis. Ecce quomodo stabi-
lis. ecce quo pueres. O ho-
mo an ignoras quia potuisse
non mori: Ultraque. n. portio
tua erat posse et non posse. mo-
ri. Contempsisti pueras et elegi-
sti secundam contempsisti viam et
elegisti mortem. contempsisti
dulce recipiendo amarum. co-
tempsti vitam eternam et eternam
mentem eligere voluisti et vi-
de hoc homo: nungd bonis
recus sanctis ei deo dilectus
creatis es: et tñ misericordie i
crassius hpinguanis dilata-
tus recalcirasti contra deum
factorem tuum. Et ecce clatus
de suppbia ignarus de gratia:
iscil de iniustia cecidisti i lacu
miserie: i luto secis et vno

mortis. Ideo attende quod seq
 tur. Putas quod dens mentia est
 vel ut filius hominis mutetur. sta
 tuat enim ipse et sententiaz po
 suit ut quodcunq[ue] comedere
 res ex ligno mori debuisse.
 Numquid intendendo hoc dixit
 vel videt hoc assertum? Oio
 nisi non apparet. Quare non
 apparet: nisi quia experientia
 didici et oculata fide per obviu
 m numquid experio: quod propter pec
 catum elementa que in sum
 ma et optima qualitate erant
 mox propter peccatum pugna
 re ceperunt: et sicut nostri pri
 mi parvites iuris iurabilitus ag
 granariuntur: dolo: et capitibus sed
 machi: et patibus omnibus me
 b: et veramur. Sicque modi
 mur. sicque ad sepulchra domin
 emur. Sed dicet quis: quod est
 hoc post mortem: certum est quod non
 homo: et non aliqua substantia ad
 illas duas partes. Que sunt
 ille partes corporis materia et
 anima. Anima. n. non moratur
 nec succubet per mortem: cum
 omnino sit immortalis: nec co
 poris materia sit una numeri:
 quod licet: corporis et solimat: non
 in deuenit ad tantam resolutio
 nem quod oio usque sit et quod cedat in
 natura ens. Adhuc ergo ea/
 de anima spiritu aliquid diu
 nus: et si eadem corporis materia d
 sicit: tu homo quatuor ad esse ma
 net. Quod enim. aie spiritus sunt et
 omnia corpora terra sunt et
 erunt: quousque totus homo
 glorificetur corpori videlicet
 et anima. Si ergo petitis quid
 est homo in deum: quid ali
 uid dicere possumus: nisi quod
 terra est: per trado cadaueris
 et fetos: Si petitis de suo esse:
 vides quod deficit. Si petitis de
 corpore: interrogat terram.
 Euntes vos omnes et po
 tentes ad sepulchrum patrum
 vestrorum: considerate quid
 fuerunt et quid sunt. Adonu
 menta corporis spiritu: et videa
 mus quod dominus et quod seruus: quoniam
 pulcher quis turpis: quis re
 eius quis curius inter eos
 sacrit. Apianus oculos men
 tis et corporis: et nostrum gra
 dum inserviam frequenter si
 pigeat cogitare. Intramus se
 pulchra: et quid suuertimus
 discamus. Quia fratres in me
 uicimus: vel quidnam si re
 spererimus mortuorum capita
 renes. et ventre. Ulex et idu
 bitanter utrum uispi exprocre
 dite: quod in capitib[us] suuertis bu
 sones saltantes generatos ex

cerebro. In rebus serpentes
generatos in humibz saltates
Inuenientis oes icatnties ge-
neratos et visceribus. Ecce
qd sumus: et quid sit erimus
Ecce in quo sum dissolui-
tur. Quid ergo inflaris o dimes:
Cur non attendis que ancas
Cur non turbaris cum pspicis
Cur no auertis cum hoc quoti-
die expertis: Mencitote
fratres bec oia et agite penit-
tiam in ketu et lamento ante qz
veniat dies illi amari pleni mi-
serie et tristie. audiatis ita qd
est homo mo: tu: recte nunc
dicere quid sit de aia. O frs
mei quid de hoc dicemus:
non quod vel in paradiiso cu
gandentibus. vel in inferno
cu dolentibus: sed si sunt i pur-
gatorio: in via mundi ad patri-
am sunt: et isti si bene sunt: q:
secuti sunt. O tandem tamen
per eis et ab eis toto affectu sub-
uenientium est orationibz: et
missis: sacrificiis: ieuinis: et
inacerationibus. Isti deniqz
sunt illi afflicti. qui ad domi-
num quotidie clamant: et ad il-
lum recurrunt cuius scientia
ybiqz allegatur cuius sapien-
cia demonstratur. cuius cle-
mentia ybiqz ponderat. cu-

ius potentia ybiqz promul-
gatur. Isti quotidie clamant
quilibet suu scientia deplo-
at dicens. Dñe scias q: compa-
tio: ideo ad te recurro. no co-
temnendo scientia tuam. non
anerendo tua sapientia sed i-
terpello clementia tua. Mon-
.ii. domine iniuste patro: q:
non alieno dico. sed p meo
pano: vni tamini domine pa-
tro: q: sotiter patro: et iuste
patro: peccauj dñe substanti-
as et diuicias congregando nec
pauperibus vt huleras suffi-
cienter tribuens. Sed multa
inselit congregauit enim dolore
et merore nesciens cui ea di-
mincrent amico vel proximo
o inselit homo considera et
diligenter aduertere quid agas
quid cogitas. aut cunctis die-
bus vite tue congregare non
desin. O homo auaritia ple-
nus. an ignoras tria esse insa-
mirabilia. et quantum habene-
mus dicunt sufficit: et quid
est q: munus dicit sufficit. nisi
auimus dominis qui munus
dicit satis est. O ho an igno-
res q: radix omnium malorum
auaritia est. idolorum servitus.
Idolatrie mater. vsure geni-
trix. sumptus somes. eternae pe-

ne via: natus gehennē: O amarita abissina insatiabilis q̄ mū
 q̄ dlcis sufficit. sed famelcis.
 semp̄ doles. semp̄ tristaris in
 esfictis. Nā si sol quotidie ori-
 tur: dolēdo dicas. sic citas erit.
 Si pluia descendit. esa peri-
 citari afferis. Si te imperiū
 adesse p̄ospicis. sole et pluia
 em adesse desiderabis. O pe-
 stis interminabilis o famelica
 rabies: nā oīa suis terminis
 claudunt. sola auaritia nullo
 claudit sine. Oia in hoc se-
 scunt vitia. sola auaritia inue-
 nescit. O rabies oīa sine carēs
 nūnqđ terra hīis limitib⁹ ter-
 minatur: aqua suis simib⁹ li-
 mitatur: aer suo: sine conclu-
 ditur: ehem̄ suis terminis ar-
 tatur: sola auaritia: terminari
 nescit. O auarc si terra tota
 tibi daretur. mare queris. s̄
 si terra et mare: aere petis.
 Sed si terra: mare: aerez po-
 stulas et celum amib⁹: ipsuz
 celum penetrare affectas. et
 si celum penetraueris adhuc
 non quieceris quousq̄ deo
 equaberis et cr̄is similis altis-
 simo. O pestis demone ieni-
 or. nā demō similis altissimo
 esse voluit: sed auarus sup-
 demm si possit ascēdere cupit;

merito auarissi die nonissimo
 loques dlcēs. o hō sine bono
 re mūdi i trasti i pellicula s̄
 guinea sine diuinitus har⁹ es si
 ne auaritia te genuit: et tu in
 auaritia viristi: et dilatatus es
 in auro et argēto et oblitus es
 creato: is tui. ubi est fructus
 et luc⁹ labor⁹ vestroz. Itē er-
 go inaledici in ignē eternū: si
 cut voluistis. et ita s̄iat. ecce se-
 tentia sumi regis. Itaq̄ fr̄es
 nolite amare pl̄ns corpus q̄
 animam & pl̄ns filio q̄ vosip-
 sos. ecce. n. in ianua dies mo-
 ris est. tunic. n. q̄libet cum falso
 excluditur ab vro: cūlūtū
 a cognatis separatur: et ab eis/
 dez ad sepulchry dueit. o ma-
 gna crudelitas. o magna ad-
 miratio. o admirabilis iſeuſ
 tas. ecce marit⁹ dilect⁹ ab vro
 re dilecta relinguitur. filius a
 maire p̄: oſic̄. et patres a ſi-
 līis. et filii a patre ſub terra re-
 cinduntur. Solus ille dimic-
 titur. et q̄libet ad propria re-
 uertitur et cito obliu: oni tra-
 ditur tāq̄ mortu⁹ a corde ec-
 ce fr̄es mūdi amicitia quā
 vel qualis est. Hō. n. ē alio
 q̄ tantum amicū vel cognorū
 diligat. qđ p̄ noctē viā ſecu⁹
 mo:ari cupiat. vide ḡ o hō q̄

les amicos habes pro gbus
aiam perdis. p: o quisbus deli
offendis. Quidnes dimitunt
te. oes abscondit. oes cito fu
giant a te. et in sona a tristu bra
ebioz collocabunt te. nam cu
esseius apud hostia tiberina
misericordie caritatis sociati
expectantes temporis tristis
litatem. causa reueadis ad atri
cam: et granam illius cui ter
ra et mare obedirent. compulsi
a pontiano viro clarissimo q
de romia ad nos videndi ve
nerat enim eodem itez reuer
si sumus romam ad intiendu
diligentius magnifica edifica
et opa paganoz. Et duxit su
eum ceteris ad videndum ca
daner cesaris in sepulchro. et
vidi quod esset lusido colo: e.
p: o ornatus putredine circum
datum ventre eius disruptu
et vermitum per illi catenulas
transentes prosperi. Dno quo
qz famellet in sonis oculoru
pasebantur. crines eius non
adherebant capiti dentes ci
apparebant labioz consuptis
et reuelatum erat nari suu
damentum. Et intiens ma
trem christianissimam dixi ubi
nani est cesaris corpus petaz
vbi magnitudo deliciaz; vbi

militudo donitiorz. vbi ca
terna baronum: vbi aries mi
litum: vbi canes venaces:
vbi equi veloces: vbi aues
cantantes: vbi thalamus
pictus: vbi lectus eburneus:
vbi tronis regalis vbi mite
tona vestimentoz: capilli so
lares: vbi facies deoc:a: vbi
oia que sub celo sunt: Te n*as*
que verebantur homines. te
timebant principes. Te cole
bant virbes. Te timebat oes.
vbi nam queso sunt hec oia:
Et quo recessit tanta iactitia:
Quo iuit tua magnificencia:
Et ruit uater pietate plena
filii omnia sibi penitus defece
runt quando defecat spiritus
eius. et reliquerunt enim ea/
patinam in sepulchro trium
brachioz plenum ferore et pu
tredine. Eia ergo fideles ipse
considerate quid sumus: ani
madnertite ed: quid veniam?
p: ospicite quid sumus.
Agite ergo penitentiam filio
li mei quos iterum parturio
donec formetur in vos Lb:6
stus. Agite ergo penitentia
m, antequam in: a insuca
nature vos aggrediarur. Sta
tuatis vobis simplicem hu
milem. vtilem. secream.

frequentein : p:ompreat :
 amaram la:bitosam. t se
 stinam confessionem. cum et
 ho:am mortis os o ign:em?
 Nam cu in extrema egrit:
 dine sueris fratres : o q: so
 le. o q: dñx o q: penosum. o
 q: lachrymabile erit robis pe
 nitere t dolere de malis com
 missis t de bonis ommissis.
 Quare hoc est. us si q: illuc ca
 pitur corporis cenus mensis
 ubi est vis doloris ecurrit
 impedimenta cordis. n: corp:
 dolet p:ea affigit q: mors ap
 propinquat. Itz filios quos
 patres sume dilexerunt. pro
 quibus et se dannatos euisti
 mant. tenebroso oculo aspici
 unt. vro:es ja lachrymantes
 considerant numinosus adhuc
 eis fiduciam p:estat. Diabo
 lis ne de peccatis doleret si
 dem tristit. t chirographis
 infirmantibus p:ebet : Laro
 non deficere adhuc satis spat
 medici ut lucrantur ipsi:z co
 sortant parentes applaudunt
 sacerdotes allieunt. t sie dixi
 tes mo:sumt t sepelluntur
 in inferno. O bo auxili quid
 loentia sum: o:de crede quod
 hec oia cito experieris. O b:
 cro igitur vt opte q: infirmi/
 rate graueris ags: penitenti
 disponas domu tuu . fac qd
 faciendum est. fac testamenti
 dum sumis es. dsi sapiens est
 dsi mis es. Ma si expectauer
 sis in infirmitate oino mis
 vel blandit:is dicceris quo
 tu no vis. O bono dñi sume
 nis his dispone domu tuam
 age penitenti. dilige dñm s:u
 solum verbo sed op:et t veri
 tate. Et si p:oxim:u offendisti
 verbo. placa cu verbo. si fa
 cto placa cum facto. q: eadē
 mensura pareatur robis qui
 pepercisti alia. O bo fac pe
 nitentiam memorare nouissi
 ma tua vt non pecces reuer
 tere ad teip:u memorias. qd
 sumi sperma liquidum. q: est
 vas sacerdot: qd eris cib: ver
 um hoc. n. sunt nouissima
 que glibet cogitare d:z quodti
 die. si fidelis est. O bo meo/
 rare nouissima tua q: vniis
 nascenti ab de lingua p:pec
 cato singne. de stomacho pro
 peccato gule. de spermate re
 num sc:pione s: p: peccato
 lumen. de cerebro busfoe p:
 peccato supple. Memo:are
 nouissima tua o:mentis q: flo
 ride quibus t p:gis capite ele
 uato. cuncta que dei sunt de-

spiciendo. **M**emo:rate nouis
simia tua q: terra es et in terra
sbis. **M**emo:rate nouissima tua
q: conceptus es in culpa. na/
tus in pena. viuens in miseria
et necessario. morieris in angu/
stia. **O** hō cur te factas forti/
tudine: Ecce nunc postmo/
di infirmatioz et deficis. Cur
infirmitas tua sapientia. Ecce q:
stultitia est et iam pdes. Et tu
am prudētia reprobabo di/
cti dñs. Cur infirmitas scientia:
Munqđ philosophis obsen/
ratum est cor: et in cogitationi
bno suis euauerunt: Mun/
quid traditi sunt in reprobuz
sensuum: Cur te factas generis
nobilitate: Munqđ oūm na/
scendi conditio. vna est: Mun/
quid et inofendi vna conclu/
sio: Quis nobilium yngz ua/
tus est sic languinis tentatio/
ne: Munqđ nobilis sum il cuz
paupe per cunctiu dñi uacat
sur incatū traxit: A regula
et mortis. Munqđ parcitur
dñtis: Cur dñtis te iactas:
Ipse. n. possis infidic sim qz
amicie. **N**ā paup sere usqz
occidi queritur dñtis yo sem/
per infidicatur. **M**emo:rate o/
hō nouissima tua qui quoni/
dic epularis. qnō mndus de

veroniaris venisti. et tunc
reuerteris. **E**ta ergo fratres
domos vestras panperibus
aperite. elemosinas facite. vo/
luntates vestras rationi sub/
singare. in cunctis inuenientur an/
tes nouissima vestra. vt mor/
taliter non peccetis in eternis
Adiuuet at nos deus sine cu/
lis. voluntate soli arboris si
monetur. ad psciendū ea. q:
placita sunt ei. qui est benedictus
in secula seculoꝝ. Amen
De miseria carnis et falsita/
te presentis vite ser. II.

O Uita que tantos decel-
pis de propriis. tatoſ
seduristi tantos. erces
casti: que dum singis nihil esz
dui videris ymbra es. du ex/
altaris sum es. dulcis es stul/
tis. et amara sapientibus. qui
te amat nou te cognoscit q: te
contēmni. ipsi te intelligunt ti/
menta es et singienda es. ne
qui tibi credant. beati q: te co/
temnunt. vera non es vita qz
te ostendis. Aliis ostendis te
longam. vt perdas in huem.
Aliis b:ecum vt dñi penitere
volunt non permissas. Aliis
largam vt faciant. qd volunt
Aliis angustiam vt non faciat

bonū. Quare o sapientis. fuge
quod fugis. Sic nō ē vita no-
stra: quasi hō in domo aliena
nesciens qua hora vel die di-
cat: vade foras: q: non est tua
domus in qua es. O seculiū
vanū quid nobis tanta punitio
dū decepit: qui tibi amicū
voluerit esse insinicus dei con-
stitutus. Amicitia seculi in ini-
mitia dei est. Caro est q: ani-
mam pdit: caro est que reci-
pit mīmētū cū virtutis suis: Itē
seminat homicidia: seminat
fornicationem: seminat concen-
piscientiam: seminat reras: se-
minat libidinem: seminat sursum:
seminat idolatriam: seminat
cupiditatem: seminat supbiaū
inter fratres dīscō: dīa semi-
nat inuidia seminat contra de-
uni blasphemiam: provocat sis-
mata frīstat heresēs: et iter ec-
clesiam delūsūt dēnī sōnes.
Inter populos christiāos po-
nit offendicula: et inter gentes
pugnas: et inter consanguini-
tate incantationes. Et qđ pe-
nis est in eo: da sermōnē dei di-
uersa genera cogitationū in-
iustitiae et oīa q: mala sunt ī voc
mundo caducō pessimo et ne-
phando: et quasi oīa sub omni
velocitate transīt. Laiuēm

A potestate habet diabolus et
non sis dicēte dñō ad diabo-
lum de beato Job. Do tibi
sūnī in potestate sed nōn aīam
eius. Caro misera grauāt aīam
mām: caro vana demergit in-
fūrītū: caro inimica est aīe.
Quē si inimica non esset: non
vtiqz dilerisset istius seculi vā-
nitatē et vita vna non fruīce
o vita atrocissima qm̄ humo-
res tumidat: doldres estuans
aeres mo: bidat: esec hiflat: ie-
mīa mācerat: soci iolunt: tri-
stia consumunt: sollicitudē
coaritat: securitas ebet: diui-
tūc supbiunt: paupras cūcīt: su-
nentus extollit: senectus icur-
uat stragat luxurias: mero:
consumit: et in his oīb: mero:
atrocissima succubit luxurīa
da. O caro cū deformitate de-
pressa illa debuisti vitā ample-
cti q: in eternitate cōsistit: ut
vita est sine morte: invenit
sine senectute: ubi lux sine te/
nebris: ubi gaudium sine iri-
stitia: ubi nobilitas et voluntas
sue inimitia: ubi regnum sine
comitacione: hec sunt se-
ptem que consqñi debueras
O caro miserabilis quare ne
gasisti dūlin vices: sic perse-
veras: bona et quibus

bet bonis priuata non fuisse si bene egisses. Ille. n. p. manisse s. vbi est gaudium semper ternum: vbi i. marcebilis est gloria: vbi ico: uptibilis est et in comparabiliis delectatio: vbi Christus apostolo: u. et prophetarum et sanctorum oium cu. incudita te etiam non leticie enim sanctis angelis canebus laudes do rbi delectatio oiu. bonorum et oia bona delectabilis p. huius seculi prauitatem spreuisti. Ecce post fuisse quoniam in limo terre mancipis habes iniuriam. s. corruptilorem: seto: e. et viue et dissolutiorem seto: pateris ut viuetes d. te expletu accipi ant qd suffici: et qd est viuis et celsimcris postremo vere in fine ppter nouissima: ppter redemitio: i. uitam in corpore in quo primi fuisti sup pliis etenim mancipaberis et sumibi anima dñi aberis. O miseri via que caro pseq tur et compiscit corpus operatur. Caro quam cu satiatu a fluentissimis cibis et potibus et delectat omnibus: hortat oia mala facere. Caro puocat hominidem: atque perpetrat adulteria: cari communum tiras et scandalum caro iscrit ebrietatem:

caro portat omnem concupiscentiam huic seculi. O caro int sera quid hoies: qd agis: qd tantum granas animam quem nihil desiderat nisi deo seruire. Tu o caro misera non sufficienti ubi perditio tua. Adhuc es aie que a carne eclipsis contraria. Caro mala quid qris. quid desideras: non. n. poterit sine te sis indicari in die iudicii. Caro misera et putrida et os squalore peccatorum plena. quoniam viua eras pulchra eras ut sol splendida ut luna et oculi tui uilebat ut stelle. et erimes in longe et rugositas te preciosis rugositas te vicebaris optimis et in elbis tuis et potens comedebas aromati multitudinem. Et scio quia domini corpus tenebrosum et fetidum reficiebas atque touchabas escas verubus p. eparabas. Ad mortare debuisti que a factore et opifice tuo audieris enim p. tuum peccatum consumisti Terra es inquit et terra reneries. Et iob audi dicens mudus egredius tu de vicem mortuus ince: et mudus revertar ille. Audi est Iacobu variabilem: vere scimus est. populous. Caro misera et uesper

da. Audi Paulū apostolum
 predicatoriem egregiū dicitē
 nihil intulimus in hunc mun/
 dum auctore quid possum⁹
 Nihil aliud caro misera nisi
 peccator⁹ sarcinā secum po/
 rat. Non nisi p carnē aia pec
 cat. Nia q̄s potest videat,
 Anima nostra carecē patit:
 caro eam tenet inclusam. Aia
 clamat ad dñm: non caro q̄
 in malitia p senerai. Anima
 remedii alind non habet nisi
 tollatur a carne: & caro redi/
 gatur in pñnerez. Tollat e
 vnum & detur ei aqua: auſe/
 ratur ei sanguis & detur ei
 hunc: terrenus. O caro mi
 sera quid de te agetur qñ a te
 egrediar & vita a te recedet:
 Tu sola in vtero & in sinu ter
 re facebis: & aliqd nñq̄ mā
 cipebis: habebis in te heredi
 tate pessimā. i. corruptionē: se
 torē & vermes. Ecce que ac
 quisimisti dū vina eras. ecce
 qd possides dñi in sepulchro
 iaces. Non posuisti te ieiunis
 macerare: ac leuius in chie/
 re & clicio humiliare humili/
 are. In pñcto enim aia fabia
 suffles si ei eredit: s̄: q: nō
 bene facere pōt: nisi alius bñ/
 feceris. hoc est nisi co:pus p

abstinentia assūteris aia salv/
 uare nō poteris. Audi qd cre
 ato: noster dicat ad carne⁹. o
 singt mea creatura: ego te ex
 limo terre pulchra & lucida⁹
 assūpsi imaginē meā in te con
 didi: spiramē vite tribui: aui/
 mā immi filiē ubi concessi im
 mortalitatis tunica⁹ te lucis⁹ in
 paradiſo voluptatis te collo/
 caui: vita angelica præuebaris
 cibos & delectabilias incūdita
 tis cōtemplabaris: & oia q̄ta
 creari in tua dñtatione hūilia/
 ui & affinitates dñstias dedi in
 super: & oia ligna paradiſi ti/
 bi subiis erant. Et p: o vno
 verito q̄ ibidē comedisti ecce
 ybi incidisti. s. de paradiſo in
 inferni: de luce ad tenebras
 de amicitatis & incūditatis
 loco ad chaos & ad oia ob/
 scurissima mala de delecta/
 bili odore nūc putredie & pa/
 dre manciparia: p esca an/
 gelica in cibo verimib⁹ sub/
 iacebis: p hunc: talitatis ve/
 ste: corruptio lucida eo vesti/
 meto. Ecce q̄ concessi abstu
 li vitā substraxi: & in misera
 & pñribilis caro in inferno
 manciparis: ybi est aer⁹ & mi/
 git⁹ atq̄ vñlat⁹ insip strido:
 cēlū & terruma tomēta &

Quis peius est post mortem scori-
ruptionem: post vermes et sero
re et corruptionem: postea in pul-
uerem redacta. O caro quod ignis
extinguisibili maciperis. audi
asiam dicentem ad corpus: ego
de celo veni a deo concessa ti-
bi. Intra me de terra es: in eisque
ut in eis escendas ad celum: qua
me trahas ad infernum: dum vi-
vimus et sumus in unius ope-
mir mansibus quod bonum est. si
climes in et letum in casti-
tate et in hospitalitate egenorum
et in misericordia pauperum: et in o-
ibus bonis operibus: ut per bo-
nam operationem quam agimus
ascendere ad celestia valcamus
ubi non in solutione corporis
sed incorruptionis ueste indu-
mnr. ubi non iam scio: sed odo:
summi: ubi non iam tene-
bile sed lux perpetua inficit ubi
non iam vermis multitudo sed
eterna angelorum et summa era-
bilis nullia sanctorum et perpetu-
um omnium chorus cum sanctissimis
angelis himnum deo incessanter
canunt cum ipsis nos faciat eter-
na gaudia percipere Christum pre-
stantem qui cum patre et spiritu sancto
vivit et regnat in secula seculorum
amem. Quid de salute anime ser-
mo. 52.

Viam tu ad ale nostre
desideriū pertinet fratres
carissimi voluntatis no-
stre est: ut ad vos regredios
frequenter veniamus sed ne-
cessitas tempore multum venimus
incolentes nos venire meritis
nisi: et sed qd: de communione cor-
porum saecula gaudemus: de
aia: salutem quae vera salus est
in gloriam dominum dederit col-
loquamur. Ideo fratres ad
imaginem dei facti sumus: ut
deo donante intelligamus que
sit desideranda patitur: que sit
vera beatitudo: quod vera vita
que perfecta saecula: que sit eter-
na felicitas. Sed intus in cor
de deo inspirante cognosca-
mus. Neemo se excusat pos-
terit ut dicat non non litteras
ideo dei perfecta intelligere non
possim qd: q litteras non nouit
qd sit aut non sit intelligere
debet. Interroget vero consei-
entiam suam et alloquatur se ip-
sum: et dicat sibi suis verbis
O homo quis es et unde ve-
nisti: Et respondebit tibi vero sibi: Quid
creatura me ecce cognosco itez
interroget et dicat qd: q habes
aut ex quibus rebus te factum
esse cognoscis: Respondeat
et dicat ex anima et carne me co-

stare cognosco. Quis in te ex
 his diabus rebus melius ha-
 bes: Respondet sine dubio
 si am meliorē habere est car-
 nem. Optime et ordine legitimi
 mo respondisti: dixisti te ani-
 mam meliorē habere est car-
 nem. Dic mihi adhuc ubi es
 homo: respondebis in mundo
 Postea vero ubi eris in seculo se-
 culari: iustissime respondisti et
 vex dixisti. Fac modo ratio-
 nem vite tue et esto index in
 his ex oībus rebus quas de-
 dit tibi deus. Serua carni tue
 unde sustentes in mundo: et
 repone aie tue unde in ppetu-
 um vivat in celo. Attende di-
 ligenter conscientiam tuam et vi-
 de si tantas res aie tue repo-
 nisti in celo: estas habes co-
 pori tuo in mundo. Si tot lo-
 sidos i reposuisti in celo estas
 tibi seruasti in mundo. Vide
 si tot modios tristici: si tot am-
 phoras vini et climos in
 paradiſo unde vinat anima tua
 reposuisti: estum tibi seruasti
 unde vincere possit caro tua in
 mundo. Cum ergo ista diligen-
 ter attenderis et considerans sa-
 piens placet te ppe tota libet

carni tue seruasse in mundo
 et unam vinciam reposuisse in ce-
 lo: erubesce et cito ad peniten-
 tie medicamenta confige: que
 incepimus in te ipsum iudicium
 indicasti: Aliud vex dixisti et
 aliud operibus plectisti que to-
 tum carni non solum fideliter
 sed etiam infideliter depinasti
 Ihesus si apud te periclitet
 indicium tuum: quando inter
 animam et carnem tuam mihi sunt
 iudicia tua. Et ubi te iustum
 inueni potero quem in tali
 iniuriam esse cognosco: Et
 minime certe invenimus carnem
 omnium carnem: aliquoties
 inebriamus nos et nimini-
 um deliciose pascimus carnem.
 est velim nolim post paucos
 menses aut annos vermes ho-
 noraturi sunt in sepulchro: et
 conuenientius animam que
 deo ab angelis presentat in ce-
 lu. O est dura erit anime pec-
 catum: est intollerabile ho-
 raria quando visceris bonaum
 animam reanimam recipere in
 paradiſo: se vero torqueris in
 eterno supplicio. Ergo pside
 rate fratres carissimi si maiore
 rem certe vel equalem partem
 aie faciamus nobis nos in eo

pore sed intus i' interiore hoie
facti sumus ad imaginem dei.
Caro n. nostra de limo terre
formata est. Numqd iustus est
ut limus terre imaginis propria
ter. Caro n. dicitur seruire et aia
esperare. Ita debet exercere
simplicem; et illa subiecta servitum
In oib' xpianis bonis aia
diffatitur; et caro seruire compellitur.
In peccatoribus vero et
amatoribus bus nūndi in
uerso uno puerlo ordine ca/
ro erigitur et anima humiliatur
illa delictis pascitur et ista fa/
tue se: quae: illa iuratur in
vestib' p'eciosis et ista vix i
veteris ns imolabatur panibus
et si in peccatis fuerit obnoxia
eterno iudicii presentes: et tunc
eius aut vera ignorantia ap/
parebit. Nam cu' aia in corpore
suo caput esse debeat q'cunqz
carnē delictis aut voluntatis
minimis erigit: nutrit. sonet: et
palpat. Siam vero despicit et
contemnit: pedes lenat in alto
et caput spiravit in p'suendo q'
lis est in oculis homini: q' i' v
sis pedibus ambulare videt
Talis i' oculis angelorum cui ca
ro p'pia dominat. Sicut ergo supra dixi fecit nes de' ad
imaginem dei miserabilis limo
seruire faciamus: hoc est inv.
quis iudicis: ut carnē nostrā
sic p'ponamus. Sed hoc oēs
hoies recto iudicio nō facili:
Multa n. sunt honesti: sobrii
et humiles: misericordes: ca
sti: in q'bus aia tenet imperium
et caro subiecta seruit. Et sō
rogo vos fr̄es attendat vnius
quissqz conscientia suam et si illi
b'fatur caro: cito erigat dñaz
et nimble ancillā: ut nō caro
vincat aiam et ad luxuriam tra
hat: sed magistra carnē suam
regat et p' via castitatis et iusti
tie dueat. Qui vero in se sens
it aiam dominari tenet eū
dei adiutorio discipline conti
nentiam et p' freta pelagi bus
i'ns mundi ita nauighi corpo
rum veritate gubernate p'cē
datne inter fluet' iustitie nau
fragium scantis ienitrat. ut n.
agnoscas q' ei nobis veritate
aia dominetur. te substantia
nostra vletu' nobis sufficiēter
et vestim' simplicē r'fseruim'
Quicq' amplius deus dede
rit aia in eterna beatitudine
per clinos sui p'su' repa
rannus. Ne forte cu' carnē no
stram ornamento cōponim'
et multe delitiis saginam' par
tem cu' illo diuite purpurato

et non cu Lazarus habere pos-
 sumus. Scitis. n. in euāgeliō
 frequenter audiūtis. q̄ diues
 ille q̄ epulabat quotdile splen-
 dide t̄ purpura īnduebatur
 t̄ bisso: post de co:po:re erit.
 Et sepulchus est in īferno t̄ ibi
 Inter flāmās aque guttae t̄
 locum refrigeriū requiūnit t̄
 trūnēre non meruit. Ecce cu-
 tis caro luxuriantur t̄ epulat
 In seculo quales dñstias hinc
 tit i īferno Lazarus vō:q̄ nec
 dñstias nec o:nāmēia habuit
 In seculo post mortē in sancti
 abrae requiētiō greciō. Si/
 cū ergo supra dīc̄ frāires ca-
 fissimū refrenemus gulaz no-
 strām - e victum ac vestitum
 simplicem carnī nostre i hoc
 seculo p:eparemus vt rema-
 neat aliquid quod i futuro se-
 culo aīe reponamus. Quid
 peritura gula cupit reseruet
 elūnosine o:nāmēia que lu-
 puria ac sianitas requirunt su-
 mundo. Misericordia t̄ veri-
 tas reponat in celo. Si o:nā
 volumus esse queramus o:
 namenta vnde nemo o:nā
 indignus. Si delicias concu-
 piscimus non queramus car-
 gales ac transito:las ex qbus
 stercore conficiuntur i mūdo

sed magis spirituales t̄ eter-
 nās vnde angeli epulantur in
 celo. Et si forte queris q̄ sint
 ille delicie. Audi apostolū dī-
 centem. Quod nec oculis v̄
 dit nec auris audiūt nec i cor-
 bois ascendit que p:eparauit
 dñs diligētibus se. Adhuc
 queris t̄ int̄i rogas quid sic
 hoc: Si v̄is v̄ ex agnoscere.
 dñs est delictū tuū. reges tua
 sanitas tua gaudium tuū ses-
 licitas tua. refrigerium tuū
 amicitias tua. Et q̄qd est q̄
 sācte possit desiderare anlina-
 tiā. totum vbi dñs erit. sic
 beatus apostolus dicit. t̄ erit
 dñs omnia in omnisbꝫ. ana-
 re audi me. quid tibi sufficit
 Si dñs tibi non sufficit: Si
 ergo ista oīa desideratis para-
 disi requiem querite. p̄ eter
 na beatitudine suspirate. vñ-
 de non exīt amīcus. vbi non
 trai iūnīscis. vnde nec bonꝫ
 potest exīre aliquādo. nec ins-
 ins vlo modo iārobre. Ad
 istam ergo p̄missas o:nā t̄ bo-
 nis operibꝫ dederimus. ad
 celestia regnā p̄e iūnīre po-
 simus. ad que ille nos perdu-
 cat qui est benedictus in secu-
 la seculorꝫ. amen.

Sermon super psalmio de
ns deorum dominus locu/
tus est sermo. 53.

Enī fratres carissimi
n. falsa securitate se decip
s. & putet aī tribunal
xpi non esse vētūrū nec red
ditur de factis pp:is ratio
nen ueniet .enī dñs deus
noster & nō silebit .modo enī
filere dicitur .quia adhuc vīn
diciāz spēdere vides .hee
fecisti & tacui . Quid est tacui
nisi non iudicauit . Securitatē
nīcam distuli patientiam .ti
bi prelongamī .penitentiā tuā
dñm expectamī .hec fecisti & ta
cui . Ego autē enī adhuc ex
pectarē ut te peniteret . mī au
tem & me contemisti & apo
stolum audire ga secundum
vīritiē cordis tui & impenitēs
co: thesanizasti tibi irā i die
ire & renelationis instiūdicas
dei . Suspiciatus es inique q̄
ero tui similis .parum est ga
male facta tua placent tibi pu
tasti placere & mīhi . Dēnn
qua non statim pateris vīto
rem vīs tenerē participem .
& tanq̄ co: mīpēi iudicē . p: e/
desociūz vīs habere . de mul
tis que rapuisti . paenas ell/
mosinas faciens & adhuc pec
nuit & inde glori

cata non deserens quasi cor/
rupto iudici pītas te posse re
dimere cum si etiam totum
dares & petā ipsa noui dese
ras ne teipsū deciperis pecu
niā perdendo & petā non re
dimendo . Suspiciatus es inī
q̄z q̄ ero tui similis . arguam
te q̄n veniet . n. dñs deus no/
ster & non silebit . Arguā te:
& quid facili arguēdo te . qd̄ fa
ciā tibi mō te nō vides faciaz
vt rideas te quia si videres &
displiceres tibi & placeres inī
hi q: vero te non videris . pla
cūstī tibi displiceris tibi & mi
hi . Ad tibi cū iudicaberis tibi
cum ardebas . quid enī tibi
faciam inquit . constitutam te
ante faciē tuā quid enī vīs la/
tere teipsū do: so tuo cītīs
bi: nō te rideas: faciam vt vī/
deas te quod in post do: suū
tūm posuisti ego ponā oī fa
cē tuā : non vt tu corīgas te
sed vt erubescas . Modo . n.
fratres carissimi: oēs amato
res luxurie . & qui enī delecta
tione faciūt iniquitatēz pec
cata sua post do: suū escīme
Si vero aliqd̄ boni casu ali/
quo: vel p: o aliquibus oc/
eationēi fecerint antese: po
nūt & inde glidue glori

antur et dicunt: ego filius tuus
beraus. ego filii benefeci. ego si
li tantum dedi. Et duz bona
que per illos facit deus sibi
assignant per uanitatem perdunt. q
per elemosinam acquirere niden-
tur: ac si ante tribunal Christi
perditis bonis que ahi se habebat
peccata q post do: sibi piecerat
ante eoz facie puerantur: et
sine ullo termio supplici su-
stinebunt: q si vi dū auferet no-
luerint puerere remedii: ut
faciat illi q plus diligunt pse-
ntia q sutoras: qui uero de aie
sue salute attentius cogitat: e
contrario faciunt bona quicquid
q fecerunt post do: sibi p: ouci-
unt: mala quecunque subrepse-
runt ante oculos ponunt. ut dū
de ipsis i pñti seculo erubescunt
t mala curare t modica su-
scitare: et so: dida abluere: to-
ta deuotioe coteditur in die
iudicii ahi tribunal Christi uenerit
mala q ante facie suam posne-
runt et bonis opibz redempta se
auferent. bona uero q ppe-
uanitatem post regnum piecerat
ante oculos collocabuntur et
merentur audiire. Ueritate be-
nedicti patris mei percepit
regnum ueniet dominus de-

ua noster et non sileble: et tunc
arguer quando correctionis
locus milibus erit. statuam te
ingr ante faciem tuam. mo er/
go tu sicut iam supra dictum e
qzqz talles es sic q dñs ubi
misericordia facere. Tollite a dor-
so tuo. ubi te uidere. non uis
dissimilans a facies tuis et celi
sticere ante te. ascende tribu-
nal meum ne esto tibi iudex.
td: queat timo: impat cõfes-
sio. alle deo tu. Quoniam in
quistatem meam ego cognosc
eo et peccatum meum contra
me est semper. Quod erat post
te sicut ante te. cuz factum fuerit
ante te. puniatur a te ne ni po-
litca a deo iudice sis ante te.
et non sit quo fugias a te. In
teligite autem hec: quis obliniscit
misi deum non cogitabas de
nita tua mala. Intelige quis
oblitus es deum ne quan-
do rapiat sicut leo. et non sit
q eruat qd e sicut leo. sicut po-
tes sicut oris sicut ille cui ne
mo resistere potest illi. n. quos
sup: adiximus. s. animato: et suo
mum amare uide. s. loge alio
ab opibz exercere secundum illud
q alii prophetarum populus hic labens
me honorat co: at eoz legem

a me clammat filius spiritus sanctus peccatori ast dicit deus ut qui enarratis iniustias meas et assumitis testamentum meum per os vestrum tanquam ut dice ret eis nihil mihi prodest quod laudas denun. Illis n. qui bene videntur prodest quod laudant tu ast si iudas et peccata sunt delictis nihil tibi prodest. ut quod deus in laudas. Audi scripsit patram dicente non est speciosa laus in ore peccatoris. si n. malus viuis et bis doces non deum laudas. ergo angustia qui bene vivitis sacrificium laudis honorificabit. Nemo offeret mihi hoc sacrificium et malus est. non dico non mihi hoc offert malus. Qui n. laudat bonus est. qui si laudat est bene vivit. Qui laudat non solum lingua laudat. sed et lingua cum vita consentit. Et ideo rogo vos fratres carissimi. quantum possim eis deladum corio studeamus ut quanto deum laudamus vocibus. sic et bonis operibus collaudemus. Ad helius est tacere et beneficere quam deum laudare et peccata committere qui n. laudat laudat denun vita frustal et lingua vocibus pariter et bonis

opibus: dupliciter in se provocat gratiam dei. Si n. non preualet deus laudare vocibus ad bonis operibus. assiduis orationibus. sanctis cogitationibus: Si n. diligenter attendimus et in hoc secundo cum se circa conscientia deum laudare possumus ut in futuro eternum gaudium seleciter innemamur. Amen.

Incepit sermo primus sancti patris nostri Augustini de communione vita clericorum ex suis dispositionibus sermo. 54. v. 7 c. 67.

Ropter quod velim regi p. gau huiusmodi die ut hodie frequenter conuenieritis hoc est quod discutitur nisi vobisque vivimus et propter vos vivimus: et intentione nostra totumque vestrum desiderium est. ut apud christum vobisque sine fine vivamus. credo autem an ocenos vestros esse conversacionem nostram. et ut nos dicimus fortassis audiremus. Quoniam multum illi imperat quod dicit apostolus. Imitantes mei estote sicut et ego habui. et ideo volo ut aliquis inter nobis inceniat utale vivendum occasionem. Procurandum n. bona ait sed apostolus. non solum coram

deo. sed et corā hoīb⁹ pp nos
psēia nostra sufficit nobis. pp
vos fama non posui. sed po/
lere debet in nobis: Teneat
qđ dīs arqz distingue. que
sunt res. conīcia & fama. Co/
scientia tibi proximo tuo. qñ
dens conscientie sue negligit
famā suā crudelis est. mare
in loco isto positus de quo di/
cit apostolus scribēs ad disci/
pulū suū Lirea oēs teipſi bo/
bonor⁹ opēz prede exēplium:
vt ergo non vos dñi teneat p/
serimi. q: ego sedens loquo:
vos stando laboratis. Mōstis
acti oēs aut pene oēs sic nos
vivere in ea domo que dicit
domini episcopi ut q̄tū pos/
simus inveniāt eos sanctos
de quibus loquitur liber actus
apostolor⁹. Iſcīmo dicebat ali/
quid: pp: iū. sed erāt illis oīa
coīa. qz forte alīq vestīz sunt n̄
tā diligentes vite nostre scrū/
tarō: es vt hoc si nonerūt qđ
nolo vos uolē dico qđ sit qđ
brenster dīs. ego q vere deo
propitio h̄clitis c̄p̄z vestīz in/
ueniāt veni ad istā ciuitatem
multi vestīz nonerunt quere
bam ubi construere monaste/
riū & vivere cū fratribus
mōs. Spē qppē oēm seculi.

reliquā. t qđ esse potui esse
nolui. non quesim⁹ m̄ q̄ suū.
Elegi in domo dci abiectus
eis in agis q̄ habitare ītaber
nacūllo peccator⁹. Ab eis qui
diligūt seculū segregant me
sed eis qui p̄esunt populis
coequauī. nec in coniūcio dñi
mei supiorem locū elegi: sed i
seriorem & abiectū: t placuit
ulli diccre inibi ascende sursu⁹
vſqz adeo tenebā epatū. ve
qñ ceperat esse alicuius iam
momenti inter dei seruū fa/
ma meā: in quo loco sc̄ibaz
non cē c̄p̄z nō illo freū hoc &
agebam q̄tū poterā: vt in lo/
eo humili saluare non in alto
p̄clitarer sed vt dīs dñi ser/
uū cōtradicere nō debet: ve
ni ad istā ciuitatē pp videndū
amicū quē putabā me lucra/
ri posse deo vt vobisū esset
in monasterio. quasi seculū
p̄nctus q: locus habebat c̄pa/
tū nou attuli alīq. Mō. ve
ni ad hanc ecclēsiā nīcī cu⁹
bis vestimentis q̄bus illo tpe
vestiebat. t q: hoc dispone
bam esse in monasterio cum
fratribus cognito instituto. t
voluntate beate mōde se ne
Valerius dedit mīhi horūz
illū in quo est nūc mōaste

dedit mihi hō:ti illū in quā
est nunc monasteriū: ceipi bo-
ni propositi fratres colligere
cōpares in eos: nūbū haben-
tes sicut nūbil habebā t intrā-
tes me ut qđo ego tenuē pau-
perib⁹ erogau: sic fecerunt
illi qđ mecum esse voluissent
ut de communī vñherem⁹.
communne autem nobis esset
magnū t vberimū p:edīn⁹
spse deus. P̄tciens ad epi-
scopatū vñdi necesse habere
episcopatū et h̄bere h̄mianī
ratē assidua gbus:; r̄flectib⁹
fine trāseuntib⁹: qđ si n̄ fecisse
episcopus ihuman⁹ diceret.
Si aut̄ p̄stetudo illa in mona-
sterio missa cēt decens esset: t
volub̄ere in illa domo epi-
scopi meci in monasteriū cleri-
coꝝ Ecce qđo vñium⁹: nul-
lī pp:im⁹ habere licet: si qui
habent facit qđ nō licet. Vñ
aut̄ sentio de fratrib⁹ meis
t semp̄ bene credens ab hac
inquisitione dissimulani. quaro
et querimus illa querere qua-
si male sentire misbi videatur
Monerā. n. t nomi dēs qđ me-
cum viuerent. nosce p̄positū
nostrum nosce legem vñre no-
stre. venit ēt ad nos presb̄ter
fannarīns quē vñdebatur ha-
bere honeste erogandus: qđ
si consumpsit. Re manat illi
quedā pecunia. l. argenti qđ:
diceret esse filie sue. fllia iph-
is deo propitio monasterio
seminaz t bone spei est. Hu-
bernat illa dñs vt iplo: et que-
de ea lā speramus in illis in-
sericordia non eius meritis:
et qđ infra annos erat: d̄ sua
pecunia nūbil sacere poterat:
qđuis ei videtur in fulgo: ē
professionis tñ libricū time-
bam⁹ etatis. factū c̄t ut ipz
argentū quasi puelle seruare
mir: t. tū ad legitimos vñsset
t faceret inde qđ vñrginez xp̄i
diceret qđ optime iam sacere
posset: dñ hec erpectantur ce-
pit ille moni p̄opinqnare: qđ
dñ tanqđ de suo surans qđ ip-
sus erat non filie testamentū
in qđ fecit p̄esbyter sociis no-
ster nobiscū mancūs de ecclē-
sia vincens cōcīm vñl p̄positēs
Testamentū lexit heredes in-
stituit. O dolor illi⁹ societatis
o fructus natus non de arbo-
re quā plātabit dñs: sed ecclē-
siam scripsit heredem. Mo-
lo iminera illa nō amo sima-
ritudinis fructum. Ego illuz
deo querebam⁹ societatem p̄

fessus erat hanc teneret: hanc exhiberet nihil babebat testamento in nobis faceret: habebat aliquid si se nos socii quasi dei pauperem singeret. **M**agnus mihi videtur dolor: cito fratres deo caritati vestre pp brunc dolore: statui hereditatem ipsorum Ecclesia non suscepisti: ipso us sit quod relige ipso si inde faciant quod voluerint. videtur: n. miseri: q: si ea suscepero in illo custo quod miseri displiceret et quod doleo particeps ero: hoc voluntate caritatem vestram. **F**ilia ipsius fu monasterio seminaria est sibi ipsius in monasterio virorum est. ambos ex heredatu illam cum laude suaz et euangelio. i. cum imperatoe coinerat autem ecclesie ut non accipiant ipsas porcunculas que pertineant ex heredato: nisi enim ad legitimam: etate puererint: hoc eis seruat ecclesia. Deinde iste duxit inter filios suos: i. qua labore puello dicit: meum est nos: q: hoc dicebat ipse pater: **S**icut dicit crederetur patri meo: q: moriens mentiri non potuit: et ista contentio quale malum sit. Sed si pueri tui servi dei sunt breves hanc inter illos cito sinimus.

Andio filios ut pater et sorte melius quam pater ipso: uidebo quod sit sicut deus uoluenter enim paucis fratribus sedibus honoratis deo: propitio de numero uestro. i. de plebe ista. Andio iter filios causani: et sicut dominans dona uerit uinio. mi rogo uos neminem reprehendat. q: eis hereditates nolo suscipiat ecclesia. **I**psius quia factus filius te fecit: deinde quia institutum meum est multi laudant quod a eternis sum: sed aliqui etiam reprehendunt utrumque satissimamente ualde difficile est. auditis modo cum euangelio legeretur cantus nuns nobis et non saltastis plausimur nobis et non hisistis uenit Joannes baptista: non manducans neque bibens dicunt demonium habet. uenit filius hois manducans et bibens et dicit. Ecce ho norax potato: nini amicis publicanorum. Quid ergo facio inter filios qui parat me reprehendere et detestare: Si suscepero hereditates eorum: q: filios suos irati exheredant. Item quod si facturus eis quibus canto: et non uolunt saltare: qui dicunt ecce quare vero

donat ecclesie sponensi aliquid
ecce quare non enim faciunt qui
modicuntur heredem: quod episcopo
pus Augustinus de bontate
sua laudando. n. in ordine: la/
büs inuleent: dentem figunt:
donat totum non suscipit. Placit
suscipio profiteo: me suscipe/
re oblationes sanctas. Si quis
inde iraicitur filio suo et modi/
cens ex hereditat eius: si viue/
ret non enim placarem non ei filium
reconciliare deberet. Sed plau/
ne si faciat quod sepe ortatus suis
unum filium habet putet christi/
stum alterum. dños huius christi
tertium. decem habet. unde
cum faciat et suscipio: quia
ergo feci hoc in quibusdam rebus
tam volunt bonitatem meam
vel commendationem famam mee
aliud vertere ut in alio modo
me reprehendant: quod oblatio/
nes deuotorum hominum nolo su/
scipere. Considerent enim multi
ta suscepimus: quod opus est ea
annumerare: Ecce unam dico
filii summi hereditatem susce/
pi. quare quod sine filii descendim/
eris. eis. Bonum facit heredita/
tem suscipere nolum: non ins/
istereo: dñs sed timore. anicula/
riam nolum esse ecclesiam dei.
multi sunt quod est de manu/

bus acqrunt: tamen una temptatio
esset: si iacet manus et manus fraga/
ret boies ad toro: metu datur
cravus: ut de submersione
manus secundum consuetudinem que
retur et toro: querent a iudice
quod essent de fluctibus liberati.
Sed non eos daremus nullo
pacto: n. hoc facere diceret ec/
clesiam. Unus ergo fiscale per
solueret: sed unde solueret
eiusdem nobis habere non li/
cer: non est episcopi servare au/
rum et revocare a se iudicata/
tis manus. Quotidie tamen multi
petunt: tamen in multis gerunt: tam
multi nos inopes interpellant
ut plures tristes reliquam quis
quod possimus dare oibz
non habemus. Non habemus
ergo eiusdem: pro ergouans fra/
gium hoc vitando feci non do/
nando. Nemo me libet laudet
sed nemo nec stupiteret pla/
ne quod dominus filio quod fratres pa/
ter nostro: lens abstulit bisecti.
Laudent quod volunt: patresque q
laudare volunt: Quis plura
fratres mei: Quis unquam vult
exhereditato filio heredem face/
re ecclesiam: quod fratresque suscep/
tiat non angustius: immo deo
propterea nullum ineniat. Quam
laudabile factum sancti et vene/
tissimi

92

radī episcopi aurelii carthā-
ginensis quō splenit oībus q
scilunt i landibūs dei. Quidā
cū filios non haberet; neque
sparce res suas oēs retento si
bi vīsu fructu donauit ecclēsie
Macti sunt filii: c redidit ep̄s
ncc opinanti q illi donauerat
i potestate habebat c̄ps n̄ red
dere sed lūre so: n̄ lūre celi
Sane ēt hoc non erit caritas
veltra dixisse me fratrib⁹ me
is q mecum manent: vt q̄s/
q̄s q̄ habet aliqd aut vendat
aut eroget aut donet aut com
mune illud faciat. Ecclēsia h̄z
per quam deus pascit: Ego
dedit c̄llationem vñq̄ ad epi
phantiam propter eos q cum
fratribus suis non dimiserint
et dimiserint qd̄ habent apd
fr̄s suos: vel nōd̄ de re sua
aliqd secerint q̄ expectabatur
etas legitia. faciant tñ quod
voluit: dñ tamē sint paupes
meū sūmū ex pectantes misere
rīco: diam dei. Si aut̄ volūm
qui sorte nolunt: certe ego suz
q statueram sicut noslīs nū/
lūm ordinare clēriū nisi q
meū vellet manere. Ut si
vellet discēdere a proposito
recte illi tollerem clēriū q̄
desereret sancte societatis

promissis ceptūq̄ consuetūz
Ecce i conspectu dei non ve
stro muto confisi. Qui vo
lunt habere aliqd p:op:ū: q
bus non sufficit deus z ecclē
sia: sua maneat rbi volūt et
rbi possunt. Non c̄s aufero
clēriā. Nō olo habere spo
eritas. Mānū ē:qs nescit ma
lini c̄stie cadere a proposito
sed pēnis est simulare propo
litum. Ecce dico audite q̄ so
cietatem communis vīte lam
inseptam q̄ laudatur i acti
bus apostoliz̄ deserit: a vo
to suo cadit. I.a profētione sā
cta cadit. Obseruet indicem:
sed dei non me. Ego ei non
aufero clēriā. Mānū sit
periculi ante oculos eī po
sui faciat quod vñst. Mon. n.
q̄ aliquem hoc facientem de
gradare voluerit: non ei de
erunt suffragato:es z hic et
apud episcopos: q dicant. qd̄
male fecit: non peteat tollera
re te cū istam vñtam. Extra
episcopatūm vñlt manere. D
p:op:lo vñlt vivere: ideo nō
debet perdere clēriā. ego
solo q̄:tū māli sit p:ofiteri san
ctū aliquem nce sp̄le. Clo
nac ingt z reddire domino
deo restro: et melius est non .

vouere q̄d vouere & n̄ redde
re. Clirgo eti n̄icq̄ fuit i mo
nasterio & uirgo sacrata est
nubere non licet esse in mo
nasterio non compellitur. Si
asit cepit esse in monasterio
& deferuit: & tñ virgo est di
mida ruit. Sic & cleric⁹ dñ/
as res professus est & lanceita
tem & clericatum. Interim sa
cramentum nam clericatū p̄p po
puluz suū d̄s sposuit cernisci/
bus suis magis onus est q̄d
hono. Sed q̄s sapiens: & in
telliget hcc. Ergo p̄fessus est
sanctitatē p̄fessus est cōiter
viviendi societatē p̄fessus est:
quā bonum quā lucundum
habitare fratres in vnu. Si
ab hoc p̄posito occiderit. & ex
tra manens clericus. herit:
diuidiū ei ipse occidit. qd
ad me: non enī tu dico. Si fo
ras seruat sanctitatē diuidi
occidit. Nolo q̄ habeat. necel
litate simusandi. Seo q̄uo
boles ament clericatū nem̄/
nicum tollo nolenti inecum
cōminiter uiuere habet deū
qui inecum manere vult. Si
paratus est pasci a deo p̄ ec/
clesiam ipsius non habere ali
quid p̄ priuim: sed aut eroga/
re ita paupib⁹: aut in cōmu